

## **Graakjær Lund Holding A/S**

Ravnsbjergvej 2  
6710 Esbjerg V.  
CVR-nr. 21072842

## **Årsrapport 01.05.2016 - 30.04.2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.09.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Niels Stie Kaalund

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016/17	6
Balance pr. 30.04.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Graakjær Lund Holding A/S  
Ravnsbjergvej 2  
6710 Esbjerg V.

CVR-nr.: 21072842  
Hjemsted: Esbjerg  
Regnskabsår: 01.05.2016 - 30.04.2017

### **Bestyrelse**

Niels Stie Kaalund, formand  
Dorthe Christensen  
Bjarne Graakjær Lund

### **Direktion**

Bjarne Graakjær Lund, direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
Postbox 200  
6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at eje aktier og værdipapirer samt drive øvrig investeringsvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 177 t.kr. mod et underskud på 111 t.kr. i 2015/16. Årets resultat anses som tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>534.230</b>	<b>379.152</b>
Administrationsomkostninger	1	(862.149)	(382.830)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(327.919)</b>	<b>(3.678)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		150.856	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(819.479)	76.364
Andre finansielle indtægter		1.520.024	430.787
Andre finansielle omkostninger		(18.954)	(597.589)
<b>Resultat før skat</b>		<b>504.528</b>	<b>(94.116)</b>
Skat af årets resultat	2	(327.626)	(16.774)
<b>Årets resultat</b>		<b>176.902</b>	<b>(110.890)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		10.000.000	9.889.110
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(76.364)	76.364
Overført resultat		(9.746.734)	(10.076.364)
		<b>176.902</b>	<b>(110.890)</b>



**Balance pr. 30.04.2017**

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		2.890.488	4.816.808
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		827.643	251.983
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>3</b>	<b><u>3.718.131</u></b>	<b><u>5.068.791</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		11.000.856	0
Kapitalandele i associerede virksomheder		819.385	1.076.364
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>4</b>	<b><u>11.820.241</u></b>	<b><u>1.076.364</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>15.538.372</u></b>	<b><u>6.145.155</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	12.000
Udskudt skat		28.000	0
Andre tilgodehavender		136.791	64.103
Tilgodehavende selskabsskat		47.849	149.058
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		215.090	0
Periodeafgrænsningsposter		10.077	51.048
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>437.807</u></b>	<b><u>276.209</u></b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		11.162.829	9.371.393
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b><u>11.162.829</u></b>	<b><u>9.371.393</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>114.168.266</u></b>	<b><u>134.274.855</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>125.768.902</u></b>	<b><u>143.922.457</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>141.307.274</u></b>	<b><u>150.067.612</u></b>

**Balance pr. 30.04.2017**

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	76.364
Overført overskud eller underskud		129.676.902	139.423.636
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>10.000.000</u>	<u>9.889.110</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>140.176.902</u></b>	<b><u>149.889.110</u></b>
Udskudt skat		<u>0</u>	<u>8.502</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>8.502</u></b>
Skyldig selskabsskat		<u>523.754</u>	<u>0</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>523.754</u></b>	<b><u>0</u></b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		15.000	15.000
Anden gæld		<u>591.618</u>	<u>155.000</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>606.618</u></b>	<b><u>170.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.130.372</u></b>	<b><u>170.000</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>141.307.274</u></b>	<b><u>150.067.612</u></b>
Eventualforpligtelser	5		

## Egenkapitalopgørelse for 2016/17

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	76.364	139.423.636	9.889.110
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(9.889.110)
Årets resultat	0	(76.364)	(9.746.734)	10.000.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>0</b>	<b>129.676.902</b>	<b>10.000.000</b>
				<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo				149.889.110
Udbetalt ordinært udbytte				(9.889.110)
Årets resultat				176.902
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>140.176.902</b>

## Noter

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	112.527	0
Pensioner	55.712	55.229
	<b>168.239</b>	<b>55.229</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>1</b>	
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	359.387	8.272
Ændring af udskudt skat	(36.502)	8.502
Regulering vedrørende tidligere år	4.741	0
	<b>327.626</b>	<b>16.774</b>
	<b>Investe- rings- ejendomme</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	5.281.260	495.702
Tilgange	387.949	843.500
Afgange	(2.448.609)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.220.600</b>	<b>1.339.202</b>
Af- og nedskrivninger primo	(464.452)	(243.719)
Årets afskrivninger	(64.412)	(267.840)
Tilbageførsel ved afgang	198.752	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(330.112)</b>	<b>(511.559)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.890.488</b>	<b>827.643</b>

## Noter

### 4. Finansielle anlægsaktiver

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter: Kent Højtryk A/S	Vejen	A/S	70,0

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter: Team Esbjerg Elitehåndbold A/S	Esbjerg	A/S	33,3

### 5. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber.
